E per quant per lo promovedor ecclesiàstich és estat refferit que, attès que per part dels tractadors de sa magestat és estat refferit en lo stament ecclesiàstich que tenien gana de entendre per quin respecte estaven posats los dissentiments en lo bras militar, y que ans de tornar-los resposta en axò havie pensat dit stament ecclesiàstich se fes embaxada ha dits militars dels staments ecclesiàstich y real, supplicant-los restassen servits de alsar dits dissentiments per a què's pogués passar avant en lo progrés de les presents Corts. Per so, lo dit stament real, aderint-se ab lo dit ecclesiàstich, delliberà sie feta dita embaxada ha dits militars, y per anar en aquella foren elegits: micer Nicholau Frexanet, syndich de Leyda, y Salvador Rochafort, syndich de Berga.¹³⁰

130. *Corregit al damunt de Bagà.*

Post prandium, dicta die.

Convocat y congregat lo stament real en lo lloch y forma acostumats, delliberà lo dit stament que, per què la habilitació pugue ésser acabada com s'espere lo die present, sie per ço habilitada la hora //150v// per a la dita habilitació fins a les vuyt hores, y après més avant, si serà necessari, totes les demés hores, fins sie acabada e publicada dita habilitació; y axí fou reportat als altres braços, los quals adheriren en lo matex, segons referexen llurs promovedors.

E més, delliberà lo dit stament, adherint-se als altres dos braços, que lo promovedor del present stament, juntament ab los dels altres staments, tornen resposta als tractadors de sa magestat, notificant-los les causes per les quals estan posats los dissentiments en lo bras militar.

[Abilitació]

Publicació de la habilitació del bras real:

Noverint universi quod, cum admodum illustris et reverendus dominus Hieronymus Manegat, utriusque juris doctor et cancellarius regius, illustres domini Michael Terça, Michael Joannes Quintana, domicellus, regentes regiam Cancellariam in hoc Sacro Regio Consilio Aragonum, illustris Michael Cordelles, utriusque juris doctor et regens regiam Cancellariam in presenti Principatu Cathalonie, et magnificus Hieronymus Gassol, regius consiliarius et secretarius ordinarius, domicellus, Martinus Joannes Franquesa, etiam domicellus, fisci regii advocatus de Consilio Criminali, Franciscus Puig, domicellus, patrimonii regii advocatus de Consilio Civili, nobilis don Ludovicus de Paguera, de Consilio Criminali Cathalonie, et Michael Gort, etiam consiliarius et secretarius extraordinarius et domicellus, habilitatores pro parte regie magestatis. Multum illustris et reverendissimus dominus Joannes, episcopus Elnensis, //151r// frater Franciscus Oliver et de Boteller, abbas monasterii beate Marie de Populeto, ordinis cisterciensis, reverendus Balthazar de Rajadell, canonicus et syndicus Illerdensis, nobilis don Philippus de Eril, de Orchau et de Anglesola, baronus de Eril, magnifici Joannes Andreu Blan alias Riber, Franciscus Agulló, domicellus, Raphael Vivet, civis et syndicus civitatis Gerunde, Antichus Sala, notarius et syndicus civitatis Minorice, Jacobus Hieronymus Ponçes, notarius et syndicus ville Tarrega, habilitatores pro parte trium stamentorum seu brachiorum dicti Principatus Cathalonie in presenti Curia congregatorum, que per dictam sacram, catholicam, regiam magestatem in presenti villa Montissoni de presenti celebratur, electi et nominati; prestito prius per eos, videlicet per personas ecclesiasticas corporali juramento in posse dicti admodum illustris et reverendi cancellarii, per laycos vero homagio in posse eiusdem illustris domini regiam regentis in Principatu Cathalonie, juxta seriem et tenorem cuiusdam supplicationis pro parte trium brachiorum prefate sacre, catholice et regie magestati presente,¹³¹ pro exequendo onus habilitandi per suam magestatem eisdem injunctum pluries convenissent et congregati fuissent intus ecclesiam beate Marie dicte ville Montissoni, in solio videlicet regio ibidem facto et parato, et diversa colloquia et tractatus frequenter habuissent super per-

131. *En lloc de presentate.*

sonis habilitandis que possunt et debent Curiis interesse; cumque dictus illustris don Philippus de Erili, reverendus dominus Franciscus Oliver et de Boteller, abbas dicti monasterii beate Marie de Popul//151v//leto, propter aliqua occurrentia negotia a presenti Curia recessissent, et Jacobus Hieronymus Ponces infirmisset et propter eius infirmitatem predictae habilitacioni non possent vaccare, in quorum quidem absentium locum fuissent surrogati videlicet in locum dicti don Philippi de Erill, baroni de Erill, nobilis don Berengarius de Pagaria, et in locum dicti reverendi abbatis de Populeto, frater don Andreas Capilla, prior monasterii de Scala Dei, ordinis cartusiensis, et in locum Jacobi Hieronymi Ponces, Joannes Onoffrius de Ortodo, syndicus ville Podii Ceritanii, per tria brachia respective surrogati fuissent juramentumque et homagium modo et forma superius expressis ipsi surrogati prestitissent, et in eodem loco cum aliis habilitatoribus existerent, omnes dicti habilitatores tam primo nominati quam surrogati in locum aliorum habilitatorum eorum absentia durante super dictis personis que possunt et debent predictis Curiis interesse habilitandis vel repellendis sepissime ac diversis vicibus convenissent et frequentes tractatus diversaque colloquia inter eos hinc inde habuissent, tandem die vigesima septima mensis augusti anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo octuagesimo quinto, presente magnifico Petro Franquesa, locumtenente nobilis prothonotarii regie magestatis, et presente discreto Joanne Sala, auctoritate regia notario publico Barcinone et brachii militaris scriba, assumpto, interveniente in his vice, loco ac nomine meis infrascripti Michaelis Joannis Cellers, etiam notarii Barcinone, tunc temporis infirmantis, et presentibus etiam discreto Baptista Mullola, notario et scriba //152r// stamenti ecclesiastici, et Joanne Riera, virgario Regie Audientie, cive Barchinone, testibus ad ista vocatis specialiter et assumptis, dicti domini habilitatores mandarunt dicto Joanni Sala, notario predicto, quatenus legeret et publicaret habilitacionem per eos factam et de eorum iussu et mandato legiit et publicavit; et est tenoris sequentis:

Barcelona. Primo namque, quo ad magnificos Jacobum Vila, civem et consiliarium primum in ordine civitatis Barcinone, Michaellem Bastida, civem dicte civitatis, et Michaellem Çarrovira, utriusque juris doctorem et civem eiusdem civitatis, alterum ex advocatis ordinariis eiusdem civitatis, ac Hieronymum Magarola, artium et medicine doctorem dicteque civitatis civem, syndicos dicte civitatis Barcinone, quia constat de eorum¹³² sufficienti mandato, admittantur.

Gerona. Item, quo ad Raphaelem Vivet, civem Gerunde, et Andream Vilaplana, syndicos civitatis Gerunde, quia constat de eorum sufficienti syndicato, admittantur.

Manresa. Item, quo ad Antichum Sala, notarium et syndicum civitatis Minorice, quia constat de eius sufficienti mandato, admittantur.

Tàrrega. Item, quo ad Jacobum Hieronymum Ponces, syndicum ville Tarrege, quia constat de eius sufficienti mandato, admittantur.

Tortosa. Item, quo ad Joannem Montornès, Christoforum Gil de Villoro, et Christoforum Castelló, syndicos, procuratores et actores civitatis Dertuse, admittan-

132. A continuació, repetit, de eorum.

tur Joannes Montornès et Cristophorus Gill de Villoro, attento quod civil/152v//tas Dertuse non est in possessione mittendi ultra duos, reservato jure in proprietate super qua majorem sibi reservarunt deliberationem; sed quia in dicto syndicatus instrumento deficit decretum, prefixerunt eisdem terminum viginti dierum infra quos deferrant aliud syndicatus instrumentum cum decreto, quibus elapsis si non detulerint habeantur pro repulsis.

Leyda. Item, quo ad Nicholaum Frexanet, utriusque juris doctorem, et Franciscum Algueró, syndicos civitatis Illerde, quia in instrumento syndicatus defecit decretum, prefigunt dictis syndicis terminum sex dierum infra quos hostendant an in duabus Curiis ultimo celebratis non fuerit appositum decretum in instructio¹³³ syndicatum, quibus elapsis, si non docuerint in dictis duobus syndicatibus decretum non fuisse appositum, habeantur pro repulsis.

Vich. Item, quo ad Joannem Ponsich, mercatorem, civem civitatis Vici, syndicum procuratorem et actorem civitatis Vici, quia constat de eius sufficienti mandato, admittatur.

Perpinyà. Item, quo ad Ludovicum Terrena, Hieronymum Boldó et Antonium Jolí, syndicos ville Perpinyani, quia constat de eorum sufficienti mandato admittantur, scilicet, Antonius Jolí non comparuerit in tempore attenda eius infirmitate, de qua per informationem legitime constat.

Figueres. Item, quo ad Franciscum Oliveres, syndicum ville de Figueriis, quia in instrumento syndicatus defecit decretum, prefigunt ei viginti quinque dies ad hostendum decretum, quibus elapsis, si non attulerit, repellatur.

Vilafrancha de Conflent. Item, quo ad Galdricum Rabollet, syndicum ville de Vilafrancha de Confluentis, Elnensis diocesis, attento quod in instrumento //153r// syndicatus defecit clausulam consentiendi dono seu proferre domino regi faciendis, decreverunt quod syndicus obtineat a dictis suis principalibus syndicatum cum dicta clausula consentiendi dicto dono infra triginta dies proximos.

Voló. Item, quo ad Joannem Cucarell, syndicum ville del Voló, Elnensis diocesis, quia constat de eius sufficienti mandato, admittatur.

Sanpedor. Item, quo ad Jacobum Rocha, syndicum ville Sancti Petri de Auro, quia constat de eius sufficienti mandato, admittatur.

Çarreal. Item, quo ad Joannem Alió, agricolam et syndicum ville de Regali, quia dicta universitas habuit litteram et non comparuerit in tempore, repellatur.

Granollers. Item, quo ad Jacobum Puig, syndicum ville Granullariorum, quia constat de eius sufficienti mandato, admittatur.

Talarn. Item, quo ad Martinum Pallarés, Benedictum Monjo, syndicos ville Talarni, quia villa Talarni non est in possessione mittendi nisi unum syndicum, admittatur Martinus Pallarès, quia est presens; ceterum repellatur.

Arbós. Item, quo ad Bernardum Miquel, syndicum ville de Arbucio, quia constat de eius sufficienti mandato, admittatur.

Coplliura. Item, quo ad Joannem Pi et Jacobum Puignau, syndicos ville de Cocholibero, quia villa de Cocholibero non est in possessione mittendi nisi unum syn-

133. Al manuscrit 76 es diu instrumentis per instructio.

dicum, admittatur Joannes Pi, qui comparuit in tempore et est primo nominatus in syndicato, et alter repellatur.

153v// Salses. *Item, quo ad Joannem Cabessa, mercatorem et syndicum ville de Salses, qui comparuit, fuit conclusum, quia constat de eius sufficienti mandato, admittatur.*

Cervera. *Item, quo ad Hieronymum Jorba, utriusque juris doctorem, syndicum ville Cervarie, quia constat de eius sufficienti mandato, admittatur.*

Pals. *Item, quo ad Jacobum Roffí, negotiatorem, et Salvatorem Romaguera, agricolam, syndicos Castri de Pals, quia dicta villa non est in possessione mittendi nisi unum syndicum, admittatur Jacobus Ruffí, qui comparuit in tempore et est primo nominatus in instrumento syndicus; alter vero repellatur.*

Prats del Rey. *Item, quo ad Michaellem Argullol et Simonem de Pere, syndicos ville Pratorum Regis, quia villa Pratorum Regis non est in possessione mittendi nisi unum syndicum, ideo admittatur dictus Michael Argullol, qui comparuit et est presens, et alter repellatur.*

Vilanova de Cubelles. *Item, quo ad Joannem Ballester, syndicum castri Villenove de Cubelles et locorum de Cubelles et de la Geltrú, Barcinone diocesis, admittatur.*

Berga. *Item, quo ad Salvatorem Rochafort, consiliarium primo in ordine syndicum ville de Berga, admittatur.*

Vilafrancha de Panadès. *Item, quo ad Geraldum Mascaró et syndicum Villefranche Penitentis, admittatur.*

Argilés. *Item, quo ad Joannem Peferrer, consiliarium syndicum ville de Argileriis, Elnensis diocesis, quia constat de eius sufficienti mandato, admittatur.*

Argilés. *Item, quo ad Antonium Ribes, naturalem et populatum //153r bis// dicte ville de Argileriis et syndicum eiusdem ville, repellatur.*

Puigcerdà. *Item, quo ad Joannem Onofrium Ortodó, syndicum ville Podii Ceritanie, qui comparuit die octava mensis julii, quia in instrumento syndicus deficiunt clausule consentiendi dono et decretum, prefixerunt ei terminum triginta dierum infra quos deferat aliud syndicus instrumentum cum clausula consentiendi dono et cum decreto, quibus elapsis, si non docuerit, habeatur pro repulso, non obstante quod non comparuit in tempore attento impedimento eius infirmitatis, de quo informationem prebuit.*

Campredon. *Item, quo ad Joannem Navarro, syndicum ville Campi Rotundi, quia in instrumento syndicus defecit decretum, prefigunt ei terminum viginti quinque dierum infra quos deferat decretum, quibus elapsis habeatur pro repulso.*

Balaguer. *Item, quo ad Baptistam Bordoll et Gasparem Monserrat, syndicos civitatis Balagarii, quia in instrumento syndicus defecit decretum, prefigunt eis terminum sex dierum ad obtinendum decretum requisitum in instrumento syndicus, quibus elapsis, si non attulerint, repellantur.*

Tuhir. *Item, quo ad Petrum Invesium Rocha, notarium et syndicum ville de Tuhir, Elnensis diocesis, quia constat de eius sufficienti mandato, admittatur.*

Item, quo ad Antonium Molinés, vicinatus de Robiosis, termini ville Crudillorum, diocesis Gerundensis, syndicum eiusdem ville de Crudellis, Gerundensis diocesis, quia in instrumento syndi//153v bis//catus defecit clausula consentiendi dono, prefigunt terminum viginti quinque dierum ad defferendum syndicus instrumentum cum dicta clausula.

Item, quo ad Franciscum Arcís, majorem dierum, consiliarium et syndicum ville Bisulduni, Gerundensis diocesis, quia in instrumento syndicatus deficiunt clausule consentiendi dono et decretum, prefigunt terminum viginti quinque dierum ad refferendum syndicatum cum dicta clausula consentiendi dono et cum decreto, quibus elapsis, si non docuerit, habeatur pro repulso.

Item, quo ad Gabrielem Arrencada Canet, de Consilio ac syndicum ville Turricelle de Montegrino, Gerundensis diocesis, quia in instrumento syndicatus deficit decretum, prefigunt ei terminum viginti quinque dierum infra quos defferat aliud syndicatus instrumentum cum decreto, quibus elapsis, si non docuerunt, repellatur.